

15 września 2014



Z pierwszakami o bezpieczeństwie

Kodeks bezpiecznego pierwszaka, zakładki do książek, a także zielone odblaski ufundowane

przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego otrzymały dzieci w ramach siódmej edycji przedsięwzięcia profilaktyczno – edukacyjnego „Kochane Pierwszaki”. Impreza, w której uczestniczyło 1500 dzieci odbyła się na terenie stadionu sportowego w Bielinach. W spotkaniu uczestniczyli Małgorzata Muzoń, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz dyrektorzy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego – Jacek Kowalczyk i Małgorzata Kowalińska.

Akcja „Kochane Pierwszaki” ma celu zapoznanie uczniów, którzy rozpoczynają naukę w klasie pierwszej szkoły podstawowej z najważniejszymi zasadami bezpieczeństwa, promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, uświadomienie uczniom zagrożeń i skutków wypadków drogowych.

- To już siódma edycja tego przedsięwzięcia. Co roku do akcji zapraszamy pierwszaków z innych części województwa. W tym roku wspólnie bawimy się z dziećmi z powiatu kieleckiego, ale są także z nami uczniowie klas pierwszych także z innych powiatów – mówiła **Małgorzata Muzoń**, Świętokrzyski Kurator Oświaty.

W czasie wspólnej zabawy dzieci mogły pogłębić wiedzę praktyczną na temat zagrożeń wypadkami drogowymi, przewidywania skutków zabaw w pobliżu jezdni. Policjanci praktycznie uczyli jak bezpiecznie zachować się w ruchu drogowym, zaprezentowali też sprzęt policyjny. Nie zabrakło także informacji o zagrożeniach w Internecie oraz zdrowej żywności.

- Bardzo się cieszę, że w gminie Bieliny odbyła się tegoroczna akcja „Kochane Pierwszaki”. Przedsięwzięcie z jednej strony umożliwia dzieciom z pierwszych klas poznanie się ze sobą poprzez wspólną zabawę. Z drugiej strony ma wymiar edukacyjny. Bardzo ważne, aby już od najmłodszych lat kształtować umiejętności bezpiecznego zachowania się w ruchu drogowym – mówił **Sławomir Kopacz**, wójt gminy Bieliny.

Wszystkie pierwszaki otrzymały: kodeks bezpiecznego pierwszaka, zakładki do książek oraz odblaski, które ufundował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

- Przepisy prawne wymagają, aby każdy po zmierzchu nosił odblaski. Specjalnie dla Was przygotowaliśmy je w kolorze zielonym i w kształcie jabłka. Pamiętajcie, aby zawsze w drodze do szkoły i ze szkoły mieć je przy sobie – mówił **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Na zakończenie, ksiądz biskup Marian Florczyk poświęcił dzieciom tornistry i przybory szkolne.

Organizatorami akcji byli Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Urząd Wojewódzki, Diecezja Kielecka, Komenda Wojewódzka Policji oraz gmina Bieliny.





